
Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования 

«Детско-юношеский центр» 
Среднеахтубинского района Волгоградской области 

(МКУДО ДЮЦ Среднеахтубинского района) 

404143, Волгоградская область, р.п.Средняя Ахтуба, ул.Ленина,55 тел./факс 5-36-90, e-mail: srd_duc@volganet.ru 

 

П Р И К А З 
 

16.06.2023          № 79 

 

О внесении изменения в приказ МКУДО ДЮЦ Среднеахтубинского района  

от 19.09.2022 №92 «Об антитеррористической защищенности  

в здании базового учреждения и Краснослободского филиала» 

 

Рассмотрев протест Прокуратуры Среднеахтубинского района от 06.06.2023 №7-45-

2023 на пункт 2 приказа от 19.09.2022 №92 «Об антитеррористической защищенности в 

здании базового учреждения и Краснослободского филиала», с целью приведения 

указанного пункта в соответствие с действующим законодательством, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменение в приказ МКУДО ДЮЦ Среднеахтубинского района от 

19.09.2022 №92 «Об антитеррористической защищенности в здании базового учреждения и 

Краснослободского филиала», изложив его в следующей редакции: 

«2. Распределить обязанности по обеспечению антитеррористической защищенности 

в здании МКУДО ДЮЦ Среднеахтубинского района и Краснослободского филиала (далее - 

АТЗ) следующим образом: 

2.1. ответственность за обеспечение АТЗ, планирование мероприятий по 

обеспечению АТЗ, ресурсное обеспечение мероприятий по АТЗ, координация деятельности 

по обеспечению АТЗ, организация взаимодействия с территориальными органами 

безопасности, территориальными органами Федеральной службы войск национальной 

гвардии Российской Федерации, территориальными органами Министерства внутренних 

дел Российской Федерации и территориальными органами Министерства Российской 

Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 

последствий стихийных бедствий по вопросам безопасности, общее руководство, – 

директор Лысенкова ЭВ.; 

2.2. ответственность за проведение мероприятий по обеспечению 

антитеррористической защищенности, участие в разработке проектов организационно-

распорядительных документов МКУДО ДЮЦ Среднеахтубинского района в части 

обеспечения АТЗ, участие в планировании и выполнении мероприятий по обеспечению 

АТЗ: педагог дополнительного образования Бондаренко Н.С. (базовое учреждение), педагог 

дополнительного образования Кадомцева Т.В. (Краснослободский филиал)». 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор       Э.В. Лысенкова 

 


		2023-06-19T09:38:33+0300
	Лысенкова Эльвира Владимировна




